第 11回日本獣医がん学会 企画委員会 会議録

日時 2014年 7月 4日 13:15〜14:00
場所 東京コンベンションホール

出席者（あいうえお順 敬称略）

呰上大吾 石川剛司 賀川由美子 川野悦生 児玉恵子 塚田祐介 古川敬之

保坂創史 細谷謙次

議案

◇第 12回がん学会

・メインテーマ（副腎腫瘍）で内諾をいただいている講師名の報告

・画像診断の講師について候補を選定、学会終了後に候補者へ打診予定

・卒後教育講演を 4題今後も継続していくことを確認

・2題は外科、病理部会でシリーズ化を依頼

・第 12回の卒後教育講演 2題は、画像、放射線治療。次回以降の卒後教育講演

は他の部会に協力を依頼、または最新のトピックスの演題を検討する

・2日目午後は眼・眼瞼腫瘍のシンポジウムを企画、講師内諾済。午前にシンポ

ジウムをもう 1つ企画するか検討したが、今回は実施しないこととなった

◇第 13回がん学会

・メインテーマ（口腔悪性黒色腫）の講師選定、学会終了後に候補者へ打診予

定

・1日目午後のシンポジウムは外科部会に依頼

・その他の企画についてメール会議で継続審議となった

◇その他

・今後のシンポジウムのテーマについて意見交換

・医師や海外講師招聘についての意見交換。現企画委員会では、医師を招聘し

ての比較腫瘍学セミナーを積極的に実施していく

・第 13回がん学会（2015年 7月東京）についての意見交換と枠組みの確認

が行なわれた